ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

  21.08.2017                                                                                               № 6/1

п. Чернушка

О внесении изменений в решение Чернушской сельской Думы Кильмезского района Кировской области
          Руководствуясь, Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, на основании Протеста прокуратуры Кильмезского района Кировской области, Чернушская  сельская Дума РЕШИЛА:
            1.   Внести в решение Думы «О назначении местного референдума на территории Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области» от 16.06.2017 № 4/5, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.2. Решения Чернушской сельской Думы изложить в новой редакции:

«2.2.утвердить вопрос, выносимый на  местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Чернушского сельского поселения со следующей формулировкой вопроса:

 Согласны ли Вы на введение средств самообложения на 2017 год в сумме 450 (четыреста пятьдесят) рублей, с каждого постоянно проживающего совершеннолетнего жителя Чернушского сельского поселения, с освобождением от уплаты инвалидов первой и второй группы, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:  организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, ремонт уличного освещения, замена сгоревших лампочек, оплата потребления электроэнергии уличного освещения), на обеспечение первичных мер пожарной безопасности по содержанию пожарной машины?».

          2.  В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общественных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

 3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Заместитель председателя                                                                                                  Чернушской сельской Думы                                       Л.Г.Ремезов